mengalikan satuan nilai biaya penggerakan kontrasepsi awal 
dengan satuan nilai biaya penggerakan kontrasepsi yang akan 
dikonversi sesuai dengan satuan biaya di wilayah masing-

masing.  
Contoh 1: Konversi dari MOW menjadi Implan. 

Satuan nilai biaya penggerakan MOW/Tubektomi di suatu 
wilayah adalah Rp3.830.000,00 (tiga juta delapan ratus tiga 

puluh ribu rupiah) per akseptor KB, sedangkan satuan nilai 
biaya penggerakan Implan di wilayah tersebut adalah 
Rp314.000,00 (tiga ratus empat belas ribu rupiah) per akseptor 

KB. Maka perhitungan konversi adalah Rp3.830.000,00 (tiga 
juta delapan ratus tiga puluh ribu rupiah) dibagi Rp314.000,00 

(tiga ratus empat belas ribu rupiah) atau setara dengan 12 (dua 
belas) akseptor KB Implan, sehingga 1 (satu) akseptor KB MOW 

dapat dikonversi menjadi 12 (dua belas) akseptor KB Implan. 
Contoh 2: Konversi dari IUD menjadi MOP/Vasektomi 
Satuan nilai biaya penggerakan IUD di suatu wilayah adalah 

Rp329.000,00 (tiga ratus dua puluh sembilan ribu rupiah) per 
akseptor KB, sedangkan satuan nilai biaya penggerakan MOP 

di wilayah tersebut adalah Rp1.577.000,00 (satu juta lima 
ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah) per akseptor KB. Maka 

perhitungan konversi adalah mengkonversi 5 (lima) biaya 
penggerakan IUD sebesar Rp329.000,00 (tiga ratus dua puluh 
sembilan ribu rupiah) untuk mendapatkan 1 (satu) akseptor 

KB MOP Rp329.000,00 (tiga ratus dua puluh sembilan ribu 
rupiah) x 5 (lima) akseptor KB IUD= Rp1.645.000,00 (satu juta 

enam ratus empat puluh lima ribu rupiah), sehingga 5 (lima) 

akseptor KB IUD dapat dikonversi menjadi 1 (satu) akseptor KB 

MOP. 
d. Pelaksanaan konversi target dilakukan melalui mekanisme 

revisi Rencana Penggunaan Dana (RPD) provinsi dan 
kabupaten/kota sesuai dengan ketentuan yang ditetapkan.